平成 31年１月 23日

第１学年１組保護者 様

兵庫県立赤穂高等学校

              校 長 山 田  潔

                 第１学年主任 山本 勝也

インフルエンザに関わる学級閉鎖について

 春寒の候、皆様方におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は

本校の教育活動にご協力いただき、有り難うございます。

 さて、現在、全国的にインフルエンザが流行しております。本校でも１月に入り、１年生

を中心に欠席が急増している状況です。関係機関と協議したところ、これ以上のインフルエ

ンザ拡大を防ぐため、学級閉鎖の対応をとることとなりましたので、ご理解・ご協力をお願

いいたします。

 学級閉鎖中の生活につきましては、下記のとおりです。特に健康管理の徹底をしていただ

きますようお願いいたします。

記

１ 学級閉鎖 １年１組

２ 期  間 平成 31年１月 24日（木） ～ 平成 31年１月 28日（月）

      １月 26、27日は、土・日曜日ですが学級閉鎖のため外出は控えてください。

３ 連絡方法 学校のＨＰにて情報を掲載しています。また、ライデンメールにて連絡しま

す。

４ 課題学習 各教科より課題が出ています。課題の他、学年末考査へ向けての学習に取

り組ませてください。

５ 学級閉鎖中の注意事項

(1) 規則正しい食事や十分な睡眠を心がける。

(2) 毎日の健康観察を習慣づける（体温測定や自覚症状のチェック）。

(3) 手洗い、うがいの励行、必要に応じてマスクを着用する。

(4) 発熱や腹痛、頭痛など、体調不良が起こったら、早めに医療機関の診断や治療を受

けるとともに、その結果を学校にも連絡する。

(5) インフルエンザへの感染が判明した場合は、速やかに学校へ連絡する。

    電話番号 ０７９１－４３－２１５１